記載例

様式第 10号（第 16条第１項）

    年  月  日

 茨城県霞ケ浦環境科学センター長 殿

                   住所

                             申請者

                                      氏名（団体の名称及び代表者の氏名）

令和６年度市民活動支援事業費補助金実績報告書

   年  月  日付け霞セ第   号で交付決定通知のあった令和６年度市民

活動支援事業費補助金について、下記のとおり活動を実施したので、令和６年度市

民活動支援事業費補助金交付要項第 16条第１項の規定により提出します。

記

１ 精 算 額   金         円

２ 事業実績報告書（別紙１）

３ 収支報告書（別紙２）

４ 添付書類

（１）支出証拠書類（領収書及びその内訳が分かる請求書、納品書等）

（２）活動記録写真

交付決定通知書に記載のある日付、

番号を御記入ください。

収支報告書（別紙２）に記載した県

補助金対象経費の決算額を記入して

ください。

記載例

（別紙１）

事 業 実 績 報 告 書

事業名

実施日

（期間）

  年  月  日から  年  月  日まで

実施場所

（市町村名）

保全する水環境の場所（湖

沼名、河川名等）

参加者数

会員

人

会員以外

人

合計

人

活動の実績

活動

年月日

活動内容

（具体的に記載し、活動の実績がわかる記録

写真、パンフレット、活動について掲載され

た新聞記事等の資料を添付すること）

参加者数（人）

会員 会員以外

活動の成果

事業計画書に記載した事業名を記入してください。

事業を行った期間を記入してください。（交付決定日から２０２４年３月１６日（日）
までの事業のみが対象となりますのでご注意ください。）
終了日は具体的な日付を記入してください。

事業計画書に記載のある事業ごとに、実施した結果を記載してください。
また、各実施日ごとの参加者数を記載してください。

事業を行った結果どの様な効果があったのか記載してください。

例１ 清掃活動の結果、合計〇kgのゴミを回収した。
例２ 可燃ゴミ□袋 不燃ゴミ□袋を回収した。
例３ ○㌧トラック □台のヘドロを回収した。
例４ 清掃活動への参加者が〇名増えた。
例５（△△△平米）昨年比 ％増の除草ができた。
例６ 以下のとおり外来生物を駆除した。
   △△ 〇匹、□□ 〇匹、◇◇ 〇匹、・・・
例７ 水質調査結果

事業開始時（×月×日）天候 水量
ＣＯＤ 全窒素 全りん 透明度
事業終了時（○月○日）天候 水量
ＣＯＤ 全窒素 全りん 透明度
このことから○○○を確認した。○○について課題となった。 等

記載例

（別紙２）

収 支 報 告 書

 （１）収入

区 分 予算額（円） 決算額（円） 差引増減（円）

 県補助金

  自己資金

  そ の 他

    計

 （２）支出

支出
科目

内容

予算額 決算額 金額の

差引増減
（円）

数量
単価
（円）

金額
(円）

数量
単価
（円）

金額
（円）

消耗品費

軍手

50組

60

3,000

40組

50

2,000

△1,000

苅払機

２台

15,000

30,000

２台

14,000

28,000

△2,000

（ポイントカー
ド）

     △500 △500

燃料費

トラック軽油

100L

100

10,000

100L

110

11,000

1,000

通信運搬
費

使用料

トラックレンタ
ル

２回

30,000

60,000

２回

30,000

60,000

０

その他

計    103,000   100,500 △2,500

 注１）本要項別表２（補助対象経費）に掲げる支出科目ごとに記載すること。

 注２）支出の内容及び支出先を確認できる領収書等の写しを添付すること。

交付申請時の収支予算書（別紙２）
に記載した内容・金額を記入してく
ださい。

決算額から予算額
を引いた額を記入
して下さい。

予算額に対する決算額
を記入してください。

科目ごとの収支内訳を記入ください。記入の際は、補
助金分と自己負担分がわかるようにしてください。
※本表には支出科目ごとの計を記入し、任意の内訳別
表を作成する形式でも差し支えありません。